Постановление

Администрации  сельского поселения сумона Ырбан

Об утверждении реестра муниципальных

услуг, оказываемых (предоставляемых)

администрацией СПС Ырбан

Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об

организации местного предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

сельского поселения, в целях обеспечения доступа граждан и юридических лиц к

достоверной и актуальной информации о муниципальных услугах, (функциях),

предоставляемых (исполняемых) администрацией, администрация сельского

поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый реестр муниципальных услуг, оказываемых

(предоставляемых) администрацией сельского поселения с. Ырбан (прилагается).

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте

администрации сельского поселения в сети Интернет  и на информационном стенде

в здании администрации.

Председатель  администрации

сельского поселения

сумона Ырбан                                                         А. Ю. Незнамов

ТЫВА  РЕСПУБЛИКАНЫН

ТОЖУ  КОЖУУН

ЫРБАН СУМУ

ЧАГЫРГАЗЫ

РЕСПУБЛИКА  ТЫВА

ТОДЖИНСКИЙ КОЖУУН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СУМОНА ЫРБАН

668541, с. Ырбан

Ул. Промышленная 10

Тел. 8-394-50-2-17-03

№ 11                                       «  11   »  апреля   2019г.

          Приложение

к постановлению администрации

От 11.04.2019г. № 11

Реестр муниципальных услуг, оказываемых (предоставляемых) администрацией

сельского поселения сумона Ырбан Тоджинского кожууна

№

п/п

Наименование

муниципальной

услуги предоставляемой

администрацией СПС

Ырбан

Наименование услуги, которая

является необходимой и

обязательной для предоставления

муниципальной услуги

Информация о

платности

оказываемой

услуги

(платная/бесплат

ная)

Категории

потребителей

муниципальной

услуги

Нормативно

правовое

основание

предоставления

услуги

Организации,

предоставляющие

услугу, которая

является

необходимой и

обязательной для

предоставления

муниципальной

услуги

1 2 3 4 5 6 7

1

Выдача справок о составе

семьи, выписок и иных

документов из

похозяйственных книг

Предоставление справки о

регистрации по месту жительства;

 Предоставление кадастрового

паспорта, свидетельства о

государственной регистрации

права;

Предоставление свидетельства о

смерти в случае смерти владельца

земельного участка

(дополнительно при оформлении

Бесплатно
юридические и

физические лица

Федеральный закон от

06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного

самоуправления в Российской

Федерации», Устав  сельского

поселения

Администрация

поселения

по доверенности - паспорт и

нотариально заверенная

доверенность доверенного лица).

2
Выдача архивных

справок
 Бесплатно

юридические и

физические лица

Федеральный закон от

06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного

самоуправления в Российской

Федерации», Устав сельского

поселения

Администрация

поселения

3

Выдача бытовой

характеристики на

гражданина

Бесплатно

юридические и

физические лица

Федеральный закон от

06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного

самоуправления в Российской

Федерации», Устав сельского

поселения

Администрация

поселения

4

Присвоение, изменение

или аннулирование

адреса  объекта

недвижимости.

- выдача документов, в которых

содержатся сведения о прежнем

адресе объекта недвижимости;

- правоустанавливающих

документов, сведения о которых

отсутствуют в ЕГРП на

недвижимое имущество и сделок с

ним;

Бесплатно
юридические и

физические лица

Градостроительный  кодекс РФ,

Федеральный закон от

06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного

самоуправления в Российской

Федерации»,  Устав

сельского поселения

Администрация

поселения

5
Выдача выписки из

реестра муниципального

имущества

Для заявителя – физического лица:

1. предоставление характеристики

объекта муниципального

имущества, позволяющие его

однозначно определить

(наименование, адресные

ориентиры, кадастровый номер

Бесплатно

юридические и

физические лица

Федеральный закон от

06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного

самоуправления в Российской

Федерации», Устав сельского

поселения

Администрация

поселения

земельного участка) (справка

КБТИ)

Для заявителя – юридического

лица:

1. предоставление документа,

удостоверяющего личность

уполномоченного представителя

заявителя либо его представителя с

нотариально оформленной

доверенностью.

2. предоставление характеристики

объекта муниципального

имущества, позволяющие его

однозначно определить

(наименование, адресные

ориентиры, кадастровый номер

земельного участка); (справка

КБТИ)

6
Выдача справки о

совместном проживании

с умершим

Предоставление свидетельства о

смерти гражданина

Бесплатно

юридические и

физические лица

Федеральный закон от

06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного

самоуправления в Российской

Федерации», Устав сельского

поселения

Администрация

поселения

7 Нотариальные действия

Для юридических лиц:

1. предоставление документов,

подтверждающих полномочия

представителя юридического лица

2. предоставление учредительных

документов юридического лица;

3. предоставление документов

подтверждающие избрание или

назначение руководителя (для

представителя юридического лица,

имеющего право действовать без

Бесплатно,

платно

юридические и

физические лица

Налоговый кодекс РФ п.п.14 п.1

ст.333.38 НК РФ, Основы

законодательства Российской

Федерации о нотариате,

утвержденные Верховным Советом

РФ 11.02.1993 N 4462-1 с

последними изменениями и

дополнениями, внесенными

Федеральными законами от

27.12.2018 N 528-ФЗ, от 03.08.2018

N 338-ФЗ).

Администрация

поселения

доверенности);

4. предоставление доверенности от

имени юридического лица за

подписью его руководителя или

иного лица, уполномоченного на

это его учредительными

документами, с приложением

оттиска печати этой организации

(для представителя юридического

лица, действующего по

доверенности);

Для физических лиц:

5. предоставление свидетельства о

смерти завещателя (в случае

необходимости получения

сведений о том, что завещание не

отменялось и не изменялось)

6. предоставление документа об

уплате государственной пошлины

или нотариального тарифа;

7. предоставление документов и

копии документов,

подтверждающих право на

предоставление льготы по уплате

государственной пошлины

8

Оказание поддержки

субъектам малого и

среднего

предпринимательства в

рамках реализации

муниципальных

программ

Предоставление учредительных

документов юридического лица,

ИП

бесплатно
Юридические

лица, ИП

Федеральным законом от 6

октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об

общих принципах организации

местного самоуправления в

Российской Федерации»;

Федеральным законом от 24

июля 2007 года № 209- ФЗ «О

развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской

Федерации»;

Федеральным законом от 2

Администрация

поселения

мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке

рассмотрения обращений граждан в

Российской Федерации»;